In urbe Hays (Kansas) die 11 iulii obiit Dominicus Ioseph Unger de Herndon, provinciae Pennsylvanicae et inde ab an. 1977 provinciae Mediae Americae Fratrum Capuccinorum sodalis (1909-82), quiique huius nostri Instituti Historici fuit socius an. 1953-55. Curriculum vitae et bibliographia in proximo fasciculo nostri periodici tradentur.

In urbe Altötting die 18 iulii obiit Leopoldus von Gumppenberg de Ebersberg, provinciae Bavariae Fratrum Capuccinorum alumnus. Fuit huius nostri Instituti Historici socius ab an. 1931, primusque director et instructor sectionis *Bibliographia Capuccina* nuncupatae. Eiusdem vitam et actuositatem *supra*, 51-60, descriptas invenies.

In oppido Saccolongo (Padova) die 10 novembris obiit Bartholomaeus Ioseph Belluoco, provinciae Venetae O.F.M. filius (1926-82). In eandem cooptatus an. 1942,

sacerdotium accepit an. 1950. Ad Pontificium Athenaeum Antonianum in Urbe missus, an. 1955 lauream obtinuit in iure canonico, dissertatione deinde typis vulgata *De sacra praedicatione in Ordine Fratrum Minorum* (Roma 1956). Magisterium in canto gregoriano etiam accepit apud Institutum Musicae Sacrae. Ab an. 1956 professor exstitit legislationis franciscanae, liturgiae et cantus apud Institutum Paedagogicum ad Cryptam Ferratam, et inde ab an. 1963 professor in facultate iuris canonici Athenaei Antoniani. Praeterea et alia munera susceperebat, scil. commissarii Sacrae Congregationis Sacramentorum pro causis matrimonii rati et non consummati (1965), consultoris S. Congregationis Rituum (1967) necnon S. Congregationis pro Cultu Divino (1970). Accessiones in periodicis *Antonianum* et *Vita Minorum* edidit necnon quamplures voces in *Dizionario di teologia morale* (Roma 1968). Eiusdem sunt opera maiora: *Legislatio Ordinis Fratrum Minorum de musica sacra. Studium canonicum* (ibid. 1961, 21963); *Novissimae Ordinariorum locorum facultates* (ibid. 1964); *Facultates superiorum religiosorum* (ibid. 1966). Ampliores notitiae cf. in *Pontificium Athenaeum Antonianum ab origine usque ad praesens*, Romae 1970, 292s; *Notitiae* (Scris) 18 (1982) 879-882; *Acta O.F.M.* 102 (1983) 104s.

Romae die 17 decembris obiit Augustinus Amore, provinciae Siciliae O.F.M. alumnus (1916-82). Habitum induit an. 1931, et sacris initiatus est an. 1940. Romam missus, an. 1944 ab Athenaeo Antoniano lauream suscepit in theologia dissertatione *De primordiis religionis christiana in Sicilia* (Romae 1945) necnon laureas in archaeologia christiana apud Pontificium Institutum Archaeologicum et in litteris classicis penes Universitatem Studiorum Urbis. Ab an. 1948 in Pontificio Athenaeo Antoniano docuit historiam ecclesiasticam antiquam, patrologiam, hagiographiam, liturgiam et archaeologiam christianam. In eodem Athenaeo etiam munera explevit decani facultatis theologiae (1959-62), praefecti studiorum (1962-66) et rectoris magnifici (1966-69). Iam consultor sectionis historicae S. Congregationis Rituum (1963), commissarius residens Pontificiae Commissionis Archaeologiae christiana, consultor consilii Constitutioni liturgicae exsequendae, die 13 maii an. 1975 nominatus est relator generalis Officii Historicorum S. Congregationis pro Causis Sanctorum. Ob eius navitatem et promerita praeuersitatem hoc in officio die 11 octobris an. 1980 a Summo Pontifice decoratus est insigni «Pro Ecclesia et Pontifice». Praeter plures commentarios in periodico *Antonianum* innumeratasque voces in *Encyclopedie Cattolica* et in *Bibliotheca Sanctorum* edita, et haec maiora opera typis vulgavit: *San Marciano di Siracusa* (Città del Vaticano 1958); B. Matthaeus Agrigentinus, *Sermones varii* (Roma 1960); *Storia della Chiesa. Origini e sviluppo della Chiesa primitiva* (ibid. 1969); *I martiri di Roma* (ibid. 1975). Cf. *Pontificium Athenaeum Antonianum* cit. 271-279; *Pontificium Athenaeum annis 1969-1971*, Roma 1972, 215; *Anton.* 53 (1980) 774s; *Notitiae* (Scris) 19 (1983) 50s; *Acta O.F.M.* cit. 106s.